国家自然科学基金项目合作协议书

申请类别：
亚类说明：
附注说明：
项目名称：

甲方（项目依托单位）：
项目负责人：
乙方（项目合作单位）：
合作方项目负责人：
申请金额：
起止年限：
签订日期：
中国科学院宁波材料技术与工程研究所科技综合处

二零二三年制

填写说明

本协议适用于合作、协作申请国家自然科学基金项目。下述情况须签订此协议：

原申请书中已注明甲乙双方合作、协作承担国家自然科学

基金项目的，须签订此协议，且双方遵从相关的国家基金项目管理办法。

原申请书或计划书中未注明合作、协作单位，但项目的部

分研究工作确需委托其他单位来完成的。

本协议书可用A4纸复印，用计算机打印填写，用普通订书钉于左侧装订，勿用其他装订材料。

原项目或课题已定密级的，签订本合同时遵从其规定；需定密级的，经双方协商后报保密部门核定，以最后核定的密级为准。

可补充条款或另附补充协议。如申请项目立项，需在本协议后附上基金项目计划书复印件，标注基金委批准的文号。例：国家自然科学基金资助项目（项目批准号）；并按照计划书补充合作经费的项目资金预算表和使用说明。

	根据《2023年度国家自然科学基金项目指南》及《国家自然科学基金条例》的要求，中国科学院宁波材料技术与工程研究所（项目依托单位，以下简称甲方）与XX大学（合作单位，以下简称乙方），就合作申请国家自然科学基金“XXXX”项目（以下简称项目）达成如下协议：

甲方作为申报项目的依托单位和组织方，负责整体项目的跟进、执行情况的监督以及XXXX（具体工作）等；乙方作为合作单位，负责XXXX工作等。（任务分工）
项目执行前已有的成果为双方所有；双方在项目执行过程中独立完成的研究成果归完成方所有；双方合作完成的研究成果归双方共同所有，未经双方同意，任何一方不得向第三方许可或转让双方合作完成的研究成果。

双方对共有研究成果产生的专利申请权、专利权或技术秘密实施许可或转让而获得的经济收益由双方共享，收益共享方式应在行为实施前另行约定。

双方对合作研究过程中的相关商业秘密负有保密责任，任何一方如有泄漏，应对合作方所造成的损失做出相应额度赔偿。

共同研究过程中，双方应保证其所提供现有技术不侵犯任何第三方的合法权益，如发生任何第三方指控合作一方因实施该项技术而侵权的，提供技术方应当承担由此而引起的法律后果。
由本项目研究形成的各项成果须注明国家自然科学基金资助和项目批准号。包括但不限于论文、专著、软件、数据库、专利以及鉴定、获奖、成果报道等，应按照贡献度进行人员排名。
本项目申请经费（包括直接经费和间接经费）按甲方和乙方各占XX%和XX%的比例进行分配；甲、乙双方必须严格遵守《国家自然科学基金资助项目资金管理办法》 《国家自然科学基金项目预算编制说明》等各项规定，认真如实编报项目预算、合理使用经费。待项目获得资助后，将根据获资助的具体经费按照此条款比例进行分配，并重新签订合作协议，撰写详细的经费使用说明。（经费分配）
甲方未能按协议约定的经费数提供经费，导致研究工作延误的，由甲方承担责任。因乙方原因导致研究工作未能按期完成，或者研究成果未能达到考核指标的，乙方应当采取措施尽快完成研究工作或使研究成果达到项目结题的要求，并承担由此而增加的费用及责任。

未尽事宜由双方友好协商解决。

本协议一式四份，各方各执两份，经各方签字或盖章后生效。

	甲  方
	中国科学院宁波材料技术与工程研究所
	乙  方

	地  址
	浙江省宁波市镇海区中官西路1219号
	地  址

	电  话
	 0574-86685172
	电  话

	联系人
	 王古月
	联系人

	甲方项目负责人签字:
年     月     日
	乙方项目负责人签字：
年    月    日

	单位名称：

(盖章)

         年     月     日
	单位名称（合作单位）：

（盖章）

        年    月    日